長 建 協 発 第 ３ ７ ９ 号

平成２５年１１月１５日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

県民所得向上及び人口減少対策にかかる取組みについて

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、県では平成２３年度から平成２７年度まで５年間の県政運営の指針や方

向性を示した「長崎県総合計画」を策定し、様々な施策が実施されております。

この計画の実現に向けて、本県の総力を結集し、県政が抱える様々な課題を解

決するため、産業界や大学、市町、県などからなる「長崎県総合計画推進会議」

を平成２３年度より設置しており、「官民一体となって取り組むべき事項」につ

いて協議を行っているところであります。

今年度は、去る８月２９日に、県の重要課題である「県民所得の向上」、「人口

減少対策」を会議のテーマとして、課題解決に向けて各委員より提案のあった取

組などについて協議し、「県民所得向上及び人口減少対策の推進に向けた産学官

協働宣言」を行い、産学官が力を合わせ取組を推進していくこととなりました。

つきましては、標記取組の推進について、別添のとおり土木部長より通知がま

いっておりますので、協働宣言の趣旨をご理解いただきますとともに、ご協力賜

りますようよろしくお願い申し上げます。